
                                                                                                   
                   WOJSKOWE CENTRUM    

     KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                           

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

        00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                                                         

Warszawa, dnia 25 maja 2023 r. 

 

Wykonawcy postępowania nr 27/D/2023 

WCKiK – SZP.2612.1.27/D/2023 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „dostawę panelu 3 krwinkowego do przeglądowych badań alloprzeciwciał, krwinek 

wzorcowych do badania grupy krwi w układzie AB0 metodą manualną oraz certyfikowanych krwinek 

wzorcowych do identyfikacji przeciwciał (Sprawa 27/D/2023)."  

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, przekazuje 

wyjaśnienia  dotyczące treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników, na pytania 

skierowane przez Wykonawców w związku z prowadzonym ww. postępowaniem.  

 

Pytanie 1.  

Zapytanie do umowy § 6 Wady ilościowe i jakościowe - dotyczy części 1,2,3 

4. W przypadku uwzględnienia reklamacji, w tym również w trybie ust. 3, zamawiający jest 

obowiązany dostarczyć towar wolny od wad w terminie 48 godzin od jej uwzględnienia lub upływu 

terminu, o którym mowa w ust. 2. Uprzejmie informujemy, że warunek nie jest możliwy do spełnienia 

ponieważ RCKiK czyli producent pracuje tylko od poniedziałku do piątku w godzinach od 7: do 14:00 

zatem wymiana odczynników krwiopochodnych w czasie 48 godzin od uwzględnienia reklamacji nie 

jest możliwa co można zweryfikować u producenta w Katowicach. Proponujemy wymianę w czasie 

do 3 -4 dni roboczych . Ponieważ (nowej serii) krwinek nie wyprodukuje RCKiK na cito biorąc pod 

uwagę, że jest to produkt certyfikowany przez PCBC SA. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu, w którym Wykonawca ma być zobowiązany do rozpatrzenia 

i załatwienia reklamacji na termin:  

- dla reklamacji ilościowych i jakościowych – termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni 

roboczych od chwili jej otrzymania. 

Przez załatwienie Zamawiający rozumie czas rozpatrywania reklamacji i dostarczenia produktu na 

wymianę lub dostarczenia brakujących ilościowo produktów.  

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach z dnia 

25.05.2023 r.  

 



Pytanie 2.  

Zapytanie do umowy § 6 Wady ilościowe i jakościowe- dotyczy część 1,2,3 

 

2. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w terminie 48 godzin od 

chwili jej zgłoszenia. Nieuwzględnienie reklamacji wymaga uzasadnienia przedstawionego na piśmie 

w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim. 

Reklamacje jakościowa złożoną przez Zamawiającego przesyłamy do RCKiK Katowice w czasie 

godzin pracy. 

Zatem prosimy o zmianę umowy poprzez termin : rozpatrzenie reklamacji w czasie 5 dni lub 3 dni 

roboczych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu, w którym Wykonawca ma być zobowiązany do rozpatrzenia 

i załatwienia reklamacji na termin:  

- dla reklamacji ilościowych i jakościowych – termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni 

roboczych od chwili jej otrzymania.. 

Przez załatwienie Zamawiający rozumie czas rozpatrywania reklamacji i dostarczenia produktu na 

wymianę lub dostarczenia brakujących ilościowo produktów.  

W związku z powyższą z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach z 

dnia 25.05.2023 r.  

 

 

 

Pytanie 3. 

 Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 

Uzasadnienie: 

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 

ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 

18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika 

obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający 

nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości 

zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza 

stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , 

nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w 

podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Ponadto zgodnie z art. 433 uPzp Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 

możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej 

wartości lub wielkości świadczenia stron. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie akceptuje gwarancji realizacji zamówienia na poziomie 80%. 

Zamawiający w § 3 ust 9 wskazał, iż „Minimalna wartość umowy jaką Zamawiający gwarantuje 

zrealizować wynosi 50% wartości, o której mowa w ust. 1.” 



Pytanie 4. 

Zapytanie do części 1,2,3 

Producent gwarantuje termin ważności krwinek -od daty dostawy- 4 -5 tygodnie 

Czy Zamawiający akceptuje powyższe? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający akceptuje fakt, że termin ważności krwinek producent gwarantuje na 4-5 tygodni od 

momentu dostawy. 

 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są 

wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

Uwaga: 

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie tj.: 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do 

dnia 02.06.2023 r. do godziny 09:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.06.2023 r. o godzinie 09:15. 

3. Załączniki: 

- Projekt umowy po zmianach z dnia 25.05.2023 r. – załącznik nr 8 do SWZ.  

 

W imieniu kierownika Zamawiającego 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik

		2023-05-25T14:34:38+0200




